



Młodzieżowy pociąg przyjaźni w Warszawie

WARSZAWA (PAP) — W poniedziałek przyjechał do Warszawy ze Związku Radzieckiego Młodzieżowy pociąg przyjaźni którego uczestnikami jest 220 przedstawicieli z Związku Radzieckiego i Polaków gospodarstwa domowych i rolnych. Młodzi rolnicy i handlowcy przybyli do Polski na zaproszenie organizacji młodzieżowych.

Podczas 12-dniowego pobytu gości radzieckich odwiedzą Warszawę i okolice oraz odbędą podróże do Polscy odwiedzają Kraków, Wrocław, Opole, Poznań i Łódź.

Proletariatus wszystkich krajów, łączcie się!

NAKŁAD 107.112

Gazeta Białostocka

ORGAN KW POLSKIEJ ZIEMOCDROJEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 243 (5392) Wtorek, 16. XII. 1969 r. Cena 50 ct

Na Śląsku Dwudniowe Plenum Zarządu Głównego ZMS

KATOWICE (PAP) — W poniedziałek rozpoczęło się na Śląsku dwudniowe Plenum Zarządu Głównego Związku Młodzieży Socjalistycznej. Obrady poświęcone są głównym zadaniom tej organizacji w środowisku robotniczym po V Zjeździe PZPR.

Pierwszego dnia przed południem członkowie Plenum ZG ZMS zapoznawali się z działalnością i zamierzeniami zarządów zakładowych ZMS w śląskich i zagłębielskich zakładach przemysłowych. Pożegnani na przymówkami, podzieleni na grupy odwieczali blisko 50 kopali, hut, fabryk przemysłu maszynowego i innych przedsiębiorstw.

Podczas spotkań i zwiedzania zakładów — najliczniejsza w kraju, licząca ponad 2000 członków, w tym 2/3 robotników, wojewódzka organizacja ZMS przedstawiła swoje osiągnięcia w pracy z młodzieżą robotniczą, plany działalności na przyszłość w myśl uchwały V Zjazdu partii.

Po południu w zabrankim Domu Muzyki i Tańca odbyło się spotkanie aktyw ZMS woj. katowickiego z ekspertami KW PZPR w Katowicach i Plenum Zarządu Głównego ZMS.

Do zgrupowania na sali ponad 2 tys. tysięcy reprezentantów zetemesowskiej młodzieży Śląska i Zagłębia prze-

Plenum KC KP Finlandii

HELSINKI (PAP) — W dniu 7 bm. odbyło się Plenum Komunistycznej Partii Finlandii, na którym omawiano nowy statut partii. Postanowiono przekazać projekt statutu pod dyskusję przedstawicieli partyjnych i następnie KC KPFF ponownie rozpatrzyć projekt nowego statutu.

Na Plenum omawiano aktualne problemy polityki rządowej i parlamentarnej. Uczestnicy Plenum wysłuchali informacji o przygotowywaniu do międzynarodowej rady partii komunistycznych i robotniczych i o zjazdach bratnich partii w Polsce i Belgii. KC KPFF zapowiedział informacje o przygotowywaniu do międzynarodowej rady.

Nowy JORK (PAP) — Joe Algranti jeden z głównych „oblatywaczy” z ośrodka kosmicznego w Houston (Teksas) szczęśliwie uciekł śmierci w wypadku, w którym został kompletnie rozbitym treningowy model urządzenia, przy którego pomocy amerykańscy kosmonauci wylądowali w Księżycu. Algranti znajdował się wewnątrz aparatu podwieszono do specjalnego urządzenia, które symuluje warunki księżycowej grawitacji.

Katastrofa w ośrodku kosmicznym w Houston

Jak donosi Agencja UPI, jest to już drugi wypadek tego typu w ciągu ostatnich 7 miesięcy. Według tej agencji, wartość urządzenia wynosiła prawie 2 mln dolarów.

Wznowienie walk w Jemenie ptn.

NOWY JORK (PAP) — Agencja AP wzywając się na radu do donosi, że w Jemenie w końcu w nocy po miesięcznym okresie ciszy, wylądowały monarchistami a republikanami Jemenuis Republice Arabickiej.

Podczas walk w rejonie na wschodzie w Sanji oddziały republikanów zdobyły 5 samochodów i 12 tysięcy odnowionych broni i zaopatrzenia.

Trzęsienie ziemi w Japonii

TOKIO (PAP) — W poniedziałek rano centralna Japonia nawiązała silne trzęsienie ziemi. Siła wstrząsu dochodziła do 3 stopni w 5-stopniowej skali sejsmicznej.

Według pierwszych doniesień trzęsienie nie wywołało poważnych szkód.

Wypadek na przejeździe

LONDYN (PAP) — Na przejeździe kolejowym w South Kempston w Wielkiej Brytanii doszło do wypadku, w którym zginął 13-letni chłopiec. Trzy dziewczynki zostały rannymi. Władze miejskie sprawdziły autobus w kierunku, w którym wyjechał na rezerwa wszystkie dzieci.

ZA ZDJĘCIEM: w Paras (Indie) pracuje robotnik polskiej produkcji. CAF

Sytuacja we Włoszech Strajk powszechny w Kalabrii

RYM (PAP) — Z ostatnich wiadomości, jakie napłynęły z Włoch wynika, iż w dalszym ciągu kraj ten znajduje się w obliczu wielkiego niepokoju wywołanego kryzysem politycznym i społecznym.

W niedziele w wielu miastach włoskich odbywały się burzliwe demonstracje, w których brali udział robotnicy i studenci. Największą wymowę miała demonstracja w wyspijskiej miejscowości Avola. Przez ulicę miasta przeszli dziesiątki olbrzymi pochód protestujących robotników długości około 1 km.

W poniedziałek odbywał się strajk powszechny we włoskiej prowincji Kalabria na południu kraju. Na 24 godziny pozostaliśmy nie od pracy robotnicy wszystkich gałęzi przemysłu, chłopi i robotnicy rolni, nauczyciele, postowi i kilka innych kategorii pracowników.

Na najbliższe dni przewidziano są podobne strajki w 6 innych regionach Włoch.

Po V Zjeździe partii

WASZE ZADANIA - nowoczesne rolnictwo

Główne zadania białostockiej wsi wynikają z uchwały V Zjazdu partii byłby przedmiotem narady aktywów wojewódzkiego i powiatowego. Narada odbyła się wczoraj w Komitetie Wojewódzkim. Uczestniczyli w niej m. in. i sekretarz KW PZPR, tow. Arkadiusz RASZEWICZ oraz wiceprezydenci Prezydium WRN, tow. Włodzimierz MICHAŁUK.

Ocena dorobku i przede wszystkim pilne zadania na najbliższe lata oraz bieżące sprawy zostały przedstawione zebraniem przy sekretarza KW, tow. Stanisława KUDEŁ.

Mówca zwrócił uwagę na podstawowe zadania rolnictwa, związane z intensyfikacją rolnictwa i na naszym terenie, a przede wszystkim z nowymi zrywami produkcyjnymi. Obecnie istnieją sprzyjające warunki do szybkiego zwiększenia produkcji towarowej, szczególnie roślin zbożowych.

pracy grup specjalistów — rolników, wykonaniu bieżących zadań, roli PGR, dokonaniu stylu pracy służby rolni.

Złożył on podziękowanie za dotychczasową pracę i życzył wszystkim jeszcze lepszych wyników w nowym roku. (su)



1 bm. wieczorem odbyło się w Kłirze posiedzenie rządu ZBA, którym przewodniczył prezydent. Na zdjęciu: omawiano wstąpienie do sprawy wojennej i sgraniczne, m. in. ostatnie białostockie spady Izraela na Jordanię. CAF — UPI — teletelo

Problem wietnamski Wszyscy uczestnicy rozmów już w Paryżu

PARYŻ (PAP) — Korespondent PAP red. P. Wasilewski donosi:

Po upływie przeszło 4 tygodni od wyznaczonego terminu rozpoczęcia rozmów paryskich w sprawie pokojowego uregulowania konfliktu wietnamskiego zebrał się wreszcie w Paryżu wszyscy ich uczestnicy. W niedzielę przeliczył bowiem do Paryża wiceprezydent administracji sąjskiej Ky oraz powórci ze Słońdz Zjednoczonych po odbyciu konsultacji z prezydentem Johnsonem i prezydentem elektem Nixonem szef delegacji amerykańskiej Harriman, jak wiadomo, delegacja Demokratycznej Republi-

Chińskie bazy na wybrzeżu Albanii?

LONDYN (PAP) — Tytuł „Observer” ogłosił nie potwierdzoną oficjalnie wiadomość, że Chińska Republika Ludowa zamierza zainstalować na „wybrzeżu” Albanii bazy wojenne. Tytuł ten zwraca uwagę na pobyt w Tiranie szefa sztabu generalnego Chińskiej Armii Ludowej - Wzwoleńczego generała Huang Yung-szena.

Bardzo zamknięte są twierdzenia zawarte w uchwale, które mówią, że ziemia jest domem ogólnonarodowym. Zapowiada się też kojarzenie rozwoju produkcji z socjalistycznymi przeobrażeniami społecznospodarczymi na ws. Istotne jest i to, że województwa zamieniane otrzymała większość w zastawienie na wzorach mineralnych, mechanizację, meliorację, wykorzystanie użytków zielonych.

W dyskusji poruszano różne problemy, wiążące się z naszymi potrzebami, zadaniami i możliwościami. Głos zabrał także i sekretarz KW partii, Arkadiusz Raszewicz, który mówił o znaczeniu

8 bm. przybyła do Paryżu delegacja reżimu sąjskiego z wiceprezydentem Cao Ky na czołwie, natomiast rozmowy dotyczące rozwiązania konfliktu wietnamskiego.

NA ZDJĘCIU: Cao Ky z małżonką ułoni na lotnisku Orly przed zejście grupy obserwatorów z ramienia Sąjsjony — Pham Dang Lama. CAF — UPI — teletelo

Przed opuszczeniem Białego Domu Projekt europejskiej podróży Johnsona

WASZYNGTON (PAP) — Jak donosi waszyngtonski korespondent Agencji France Presse, prezydent Johnson przed definitywnym opuszczeniem Białego Domu w dniu 20 stycznia 1969 r. zamierza odbyć połączoną podróż do krajów Europy zachodniej w celu spotkania

7 dni walczyli o życie towarzyszy pracy

SOFIA (PAP) — 29 listopada w kopalinie „Szestkin-grad” w Bułgarii wydarzyła się katastrofa. Wskutek obniżenia się frontowej ściany w jednej z galerii, zostało odcieknię od światła na znacznej głębokości dwóch górników — Nikola Czanew i Mikko Kamenow.

Natychmiast rozpoczęto akcje ratunkową. Zaczęto drążyć otwór, przez który do 24 godzinach do zasypanych dotarło świeże powietrze i można im było dostarczyć żywność oraz medykamenty. Równocześnie bez przerwy drążono specjalny „komin” wentylacyjny. Po siedmiu dniach i nachodzonej pracy ekip ratowniczych zaspawali znowu się spotkanie i mogli iść do domu.

Wszystkie zadania, które zostały im wyłożone, wykonali w rekordowym czasie. Wszyscy żyją i wrócili do domu.

POGODA

Zachmurzenie duże z wielkimi opadami. Wiatr silny, ok. 15-20 km/h. Temperatura: +5 st. C. Wiatry przeważnie uciążliwe, szczególnie: zachodnie, skrajnie na północne.

